

Ausschreibung Käpt'n Brass Pokal 2023

Nach längerem Aussetzen möchten wir interessierte Landesturnverbände und Vereine herzlich zu uns einladen.

Veranstalter: Hanseturnverein Rostock,

Schillingallee 51, 18059 Rostock. Tel.: 0381 81 70 784

Termin: Samstag, 30.09.2023 und

Sonntag, 01.10.2023

Wettkampfstätte: Kunstturnhalle, Schillingallee 51 18059 Rostock

Zeitplan: folgt nach Eingang der Meldungen

Wettkampfprogramm: Pflichtprogramm lt. DTB (2022 Vers. 2)

Kür It. CdP

Mannschaft: 4:4:3

Startberechtigung: Altersklasse 8 – Jahrgang 2015

Altersklasse 9 – Jahrgang 2014 Altersklasse 10 – Jahrgang 2013 Altersklasse 11 – Jahrgang 2012

Altersklasse 12+ - Jahrgang 2011 und älter

Der Einsatz von jüngeren Turnerinnen ist nur gestattet, wenn deren Einsatz für die Bildung einer Mannschaft erforderlich ist. Ein Einzelstart für jüngere Turnerinnen außerhalb von Mannschaften ist nicht gestattet. Einzelturnerinnen der entsprechenden Jahrgänge sind startberechtigt. Bitte Altersnachweis per Startpass, Schüler- oder Kinderausweis. Mannschaften können sich bilden aus LTV, Vereinen oder als Startgemeinschaften von Vereinen.

Meldung: Mannschaft – Name der Mannschaft, LTV/Verein

Turnerinnen – Name, Vorname, Jahrgang, Altersklasse

Einzelturnerinnen – Name, Vorname, Verein, Jahrgang, Altersklasse Kampfrichter – Name, Vorname, Lizenz, Einsatz Altersklasse pro 4 Turnerinnen ein/e Kampfrichter/in *(mind. B-Lizenz mit AK Schulung)*

Meldung an: htv-rostock@t-online.de

Meldegeld: 5€ pro Turnerin / 20 € pro Mannschaft

pro fehlenden Kampfrichter wird eine Gebühr von 50€ erhoben.

Meldeschluss: 31.08.2023



<u>Datenschutzrechtliche Einverständniserklärung</u> zur Nutzung und Veröffentlichung von Bildern, Filmaufnahmen und Live-Streaming

Mit der Meldung erklären sich die teilnehmenden Sportlerinnen bzw. deren Erziehungsberechtigte, TrainerInnen und BegleiterInnen sowie KampfrichterInnen einverstanden, dass persönliche Daten (Name, Vorname, Jahrgang), Ergebnisse sowie Foto- und Filmaufnahmen, die in unmittelbarem Zusammenhang mit der Teilnahme am Wettkampf stehen, veröffentlicht werden. Es wird insbesondere darauf hingewiesen, dass die Veranstaltung über einen Livestream im Internet übertragen wird. Der Link hierfür wird u.a. auf der Website der KTR Berlin e.V. bereitgestellt. Mit der Meldung zu dem Wettkampf bestätigt der meldende Verein / TTS, dass von allen Teilnehmenden eine entsprechende Zustimmung vorliegt.

Hinweis: Aufgrund der Begebenheiten in unserer Halle sind Zuschauer nur begrenzt möglich. Der Verzehr von Speisen und Getränken ist auf der Wettkampffläche nicht gestattet.